## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ от 17 сентября 2018 г. N 1955-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2018 г. N 1955-р

## ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3 модели функционирования системы маркировки товаров средствами идентификации в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2018 г. N 791-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 19, ст. 2772):

а) подпункт "а" дополнить абзацем следующего содержания:

"нормативно-правовое регулирование в области отношений, возникающих в части маркировки товаров средствами идентификации, формирование правовых основ маркировки товаров средствами идентификации в Российской Федерации в пределах установленных полномочий;";

- б) подпункт "б" признать утратившим силу.
- 2. В разделе II плана первоочередных мероприятий по реализации Стратегии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Российской Федерации на период до 2020 года и плановый период до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2018 г. N 533-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 15, ст. 2188):
- а) пункты 17 и 18 изложить в следующей редакции:

"17.	Установление в Российской Федерации правовых основ маркировки товаров средствами идентификации	проект федерального закона	II кн 2(
18.	Подготовка предложений о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 11 августа 2016 г. N 787 "О реализации пилотного проекта по введению маркировки товаров контрольными	проект акта Правительства Российской Федерации	IV 81 20

(идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия, из натурального меха" и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2016 г. N 235" с учетом практики реализации данного пилотного проекта

б)	пункт 2	1 изложить в	следующей	редакции:
----	---------	--------------	-----------	-----------

"21. IV Установление проект акта порядка ведения Правительства квартал Российской официального 2018 г. сайта Федерации национального компонента информационной системы маркировки товаров средствами идентификации, а также состава соответствующей общедоступной информации и порядка ее размещения